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پرودی فولر جانشین بیرهوف در تیم ملی آلمان می‌شودنکات کلیدی کنکور ۱۴۰۲ اعلام شد
با توجه به اینکه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ 
برای نخستین بار، در دو نوبت و فقط برای دروس 
اختصاصی و به صورت کاملا مجزا برگزار می‌شود، 
لذا طرح برخی موارد برای اطلاع داوطلبان کنکور 

امسال ضروری است.
به گزارش ایسنا، هر داوطلب مختار به شرکت 
در یک نوبت و یا در دو نوبت آزمون سراسری سال 
۱۴۰۲ ) دی ماه و تیر ماه( است و در صورتی که گروه 
آزمایشی داوطلب در هر دو نوبت یکی باشد، سازمان 
سنجش آموزش کشور، آزمونی را که داوطلب در 
آن نمره بالاتری کسب کرده لحاظ می‌کند اما اگر 
داوطلب در دو گروه آزمایشی متفاوت آزمون داده 
باشد، نمره ‌کل نهایی مربوط به گروه آزمایشی که 
داوطلب قصد انتخاب رشته دارد ملاک عمل قرار 
می‌گیرد. نمره کل نهایی داوطلب، متشکل از نمره 
کسب شده در آزمون با اعمال سوابق تحصیلی است. 
برای هر داوطلب یک نمره‌کل سابقه تحصیلی 
و یک نمره کل آزمون اختصاصی )کنکور( ساخته 
می‌شود )اگر داوطلب در هر دو نوبت آزمون 
اختصاصی شرکت کرده باشد دو نمره کل آزمون 
اختصاصی دارد(. نمره کل سابقه تحصیلی، میانگین 
وزنی نمرات تراز شده دروس )اعم از دروس عمومی 
و تخصصی( سابقه تحصیلی است که این نمره ‌کل 
توسط وزارت آموزش و پرورش محاسبه شده و 
برای ساخت نمره کل نهایی به سازمان سنجش 
آموزش کشور ارسال خواهد شد. نمره کل آزمون 
اختصاصی، میانگین وزنی نمرات تراز شده آزمون 
اختصاصی )کنکور( است. در واقع ضریب هر یک از 
دروس آزمون اختصاصی، وزن آن درس است. پس 
از محاسبه این دو نمره‌کل )نمره کل سابقه تحصیلی 
و نمره کل آزمون اختصاصی( از ترکیب آنها نمره 

کل نهایی داوطلب محاسبه می‌شود.
سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوزادهم نظام 
۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، 
علوم تجربی و علوم انسانی آزمون سراسری سال 
۱۴۰۲ به میزان ۴۰ درصد با تأثیر قطعی است. 

میزان تاثیر سوابق تحصیلی دیپلم نظام سالی - 
واحدی/ ترمی - واحدی در گروه‌های آزمایشی علوم 
ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۲، ۳۰ درصد با تأثیر قطعی 
و میزان تأثیر سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی 
نظام سالی - واحدی/ترمی - واحدی ۱۰ درصد 
)درمجموع ۴۰ درصد( با تأثیر قطعی در نمره کل 
سابقه تحصیلی است. سهم نمره کل سابقه تحصیلی 
پایه دوزادهم نظام ۳-۳-۶ یا دیپلم و پیش‌دانشگاهی 
نظام سالی - واحدی/ترمی - واحدی در گروه‌های 
آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی آزمون سراسری 
سال۱۴۰۲ ،به میزان ۲۶ درصد با تأثیر قطعی و 
فقط شامل دروس عمومی سابقه تحصیلی است و 
مابقی به سهم نمره کل آزمون اختصاصی)کنکور( 
اضافه می‌شود. طبق ابلاغیه شماره /۱۲۳۵۲/۱۴۰۱ 
دش مورخ ۸ آبان ماه ۱۴۰۱ شورای عالی انقلاب 
فرهنگی که در تاریخ ۱۶ آبان ماه سال جاری در 
سایت سازمان سنجش آموزش کشور اطلاع‌رسانی 
عمومی شده است، همه داوطلبان باید دارای سوابق 
تحصیلی کامل دروس عمومی و تخصصی مربوط 
به گروه آزمایشی درخواستی باشند. بر این اساس 
داوطلبانی که فارغ‌التحصیل هنرستان یا نظام قدیم 
بوده یا داوطلبانی که متقاضی شرکت در گروه 
آزمایشی غیرمرتبط با نوع دیپلم خود هستند یا 
داوطلبان فارغ التحصیل نظام سالی/ ترمی واحدی 
که سال اخذ دیپلم آنها قبل از ۱۳۸۴ و یا سال 
اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی آنها قبل از ۱۳۹۱ بوده 
است و در همه یا تعدادی از دروس، سابقه تحصیلی 
ندارند، باید نسبت به تولید نمرات سوابق تحصیلی 
از طریق وزارت آموزش و پرورش اقدام کنند. به 
عبارت دیگر همه داوطلبانی که سابقه تحصیلی 
کامل گروه آزمایشی مورد نظر خود را ندارند )اعم 
از دانش آموزان و فارغ‌التحصیلان شاخه‌های نظری، 
فنی و حرفه‌ای و کار و دانش در تمام نظام‌های 
آموزش‌ و پرورش و طلاب( باید نسبت به ایجاد 
سابقه تحصیلی دروس عمومی و تخصصی براساس 

برنامه اعلامی وزارت آموزش ‌و پرورش اقدام نمایند. 
در صورتی که داوطلبی در امتحانات نهایی که 
وزارت آموزش‌ و پرورش برای ایجاد سوابق تحصیلی 
پیش‌بینی می‌کند، شرکت نکرده و اقدام به ایجاد 
سوابق تحصیلی در دروس عمومی و تخصصی نکند، 
نمره آن درس که سابقه تحصیلی ندارد، صفر )۰( 
لحاظ می‌شود. برای داوطلبانی که سابقه تحصیلی 
ناقص دارند و یا کلًا سابقه تحصیلی ندارند، سهم 
نمره کل سابقه تحصیلی قابل جایگزینی با نمره‌کل 

آزمون اختصاصی نیست.
بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
آزمون سراسری ۱۴۰۲ فقط برای دروس تخصصی 
هر یک از گروه‌های آزمایشی برگزار می‌شود. 
اما دروس عمومی در سابقه تحصیلی داوطلبان 
وجود داشته و در نمره کل سابقه تحصیلی لحاظ 
می‌شود لذا همه داوطلبان )اعم از دانش آموزان و 
فارغ التحصیلان شاخه‌های نظری، فنی و حرفه‌ای 
و کارودانش، تمامی نظام‌های آموزش و پرورش و 
طلاب حوزه علمیه( باید دارای دروس عمومی سابقه 
تحصیلی باشند و در صورت عدم وجود، باید برای 
ایجاد آن از طریق آموزش و پرورش اقدام نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم وجود نمره سوابق 
تحصیلی برای هریک از دروس عمومی نمره آن 
درس، صفر لحاظ می‌شود. داوطلبان می‌توانند در 
یکی از سه گروه اصلی )علوم ریاضی و فنی، علوم 
تجربی و علوم انسانی( مختلف در دو نوبت آزمون 
)دی ماه و تیرماه( شرکت کنند ولی در صورت تغییر 
گروه آزمایشی در نوبت دوم آزمون، باید گروه مورد 
نظر را برای پذیرش در دانشگاه )در مرحله انتخاب 
رشته( انتخاب کنند و امکان انتخاب رشته از هر 
دو گروه اصلی میسر نیست. البته باید توجه داشته 
باشند که سوابق تحصیلی کامل مربوط به گروه 
آزمایشی مورد نظر را نیز باید دارا باشند و درصورتی 
که در یک یا چند درس، سابقه تحصیلی لازم برای 
گروه آزمایشی درخواستی را نداشته باشند نمرات 

آن دروس صفر لحاظ می‌شود.

قرار است رودی فولر جانشین بیرهوف در تیم 
ملی آلمان شود.

به گزارش ایسنا و به نقل از بیلد، حذف آلمان 
در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ یکی از 
شوکه‌کننده‌ترین اتفاق‌های این رقابت‌ها بود و 
بسیاری از اهالی فوتبال از نمایش ضعیف شاگردان‌ 

هانسی فلیک در قطر ابراز تعجب کرده‌اند.
الیور بیرهوف، مدیر تیم‌های ملی فوتبال آلمان 
در پی نتایج ضعیف این کشور قرارداد خود با 
فدراسیون فوتبال آلمان را فسخ کرد. این اتفاق در 

پی نگرانی‌ها درباره آینده فوتبال آلمان برای یورو 
۲۰۲۴ به وقوع پیوست که دو سال بعد به میزبانی 

این کشور در اروپا برگزار خواهد شد.
جست‌وجو برای جانشینی الیور بیرهوف ادامه 
دارد و اکنون اعلام شده است که رودی فولر نامزد 
اصلی جانشینی او است. رودی فولر ۶۲ ساله تا می 
۲۰۲۲ مدیر ورزشی باشگاه بایر لورکوزن خواهد بود. 
او از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۴ نیز هدایت آلمان را بر 
عهده داشت و آلمان را به مقام دوم جام جهانی 

۲۰۰۲ رساند.

پیش از این فردی بابیچ، مدیرعامل هرتا به عنوان 
 DFB گزینه مورد علاقه برای جانشینی بیرهوف در

شناخته می‌شد.
آلمان قرار است در سال ۲۰۲۴ میزبان یورو 
باشد، اما نگرانی‌هایی در مورد نتایج این تیم پس از 
نمایش ضعیف در قطر وجود دارد. شکست در بازی 
نخست جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل ژاپن، با تساوی 
یک بر یک با اسپانیا همراه شد و بردن ۴-۲ مقابل 
کاستاریکا، برای صعود آلمان از دور گروهی کافی 

نبود.

پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( اعتراف کرد 
که چگونه این اداره با همکاری سازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا )سیا( و آژانس امنیت ملی این کشور 
و بدون داشتن مجوز، از زندگی خصوصی شهروندان 

آمریکایی جاسوسی کرده است.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، روزنامه واشنگتن 
تایمز گزارش داد: پلیس فدرال آمریکا در اولین 
نسخه به روز شده کتابچه قوانین این اداره که برای 
نخستین بار از زمان دولت باراک اوباما به صورت 
علنی منتشر شده، اقدام به این افشاگری کرده است.
در این آیین‌نامه که در سال ۲۰۲۱ بازنویسی 
شده، تایید می‌شود که پلیس فدرال در همکاری با 
سیا و آژانس امنیت ملی آمریکا تحقیقاتی را انجام 
داده که ممکن است بدون احکام قضایی و علیه 
افرادی بوده که به هیچ جرمی متهم نشده بودند. در 
اف‌بی‌آی چنین تحقیقاتی تحت عنوان »ارزیابی‌ها« 
شناخته می‌شود. پیش بینی می‌شود این افشاگری 
انتقادهای افرادی را برخواهد انگیخت که اف بی 
آی را به سوءاستفاده از قدرت نظارتی امنیتی ملی 

متهم می‌کنند.
انتظار می‌رود همکاری اف بی آی با دستگاه‌های 
اطلاعاتی آمریکا که با تمرکز بر تهدیدهای خارجی 
انجام می‌گیرد، مورد سرزنش شدید کنگره جدید 

قرار گیرد که جمهوریخواهان در آن سلطه دارند.
کمیته منتخب دائمی اطلاعات و قضایی مجلس 
نمایندگان آمریکا در حال بررسی این موضوع 
است که سازمان‌های اطلاعاتی چگونه شهروندان 
آمریکایی را هدف قرار می‌دهند. این تحقیقات 
شامل تشکیل هیاتی برای بررسی چگونگی مسلح 

کردن دولت علیه شهروندان آمریکایی است.
اطلاعات جدید درباره همکاری اف بی آی با 
دیگر آژانس‌های فدرال، مقامات ایالتی و محلی برای 
جاسوسی از مردم آمریکا در کتابچه ۹۰۶ صفحه‌ای 
قوانین اف بی ای که در دولت دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری پیشین آمریکا نوشته شده و در دولت 
جو بایدن بازنویسی شده گنجانده شده است. اداره 
فدرال آمریکا نسخه به روز شده کتاب این آیین 

نامه را درباره عملیات و تحقیقات داخلی آن به 
صورت آنلاین منتشر کرده است. این اداره قبلا با 

درخواست‌ها برای انتشار آن مخالفت کرده بود.
بر اساس نسخه فاش شده از این کتابچه در 
سال ۲۰۱۱، اطلاعاتی که سیا و آژانس امنیت 
ملی آمریکا کسب می‌کنند می‌تواند در ارزیابی‌ها 
و تحقیقات پلیس فدرال استفاده شود. ارزیابی‌های 
پلیس فدرال شامل تحقیقات از افراد و گروه‌هایی 
است که نیازی به اتهام علیه آنها درباره رفتارهای 
غیرقانونی وجود ندارد و صرفا وجود یک هدف 
روشن برای انجام این ارزیابی‌ها کفایت می‌کند. 
این تحقیقات با بهانه جلوگیری از بروز جرائم در 
سطح فدرال، جلوگیری از تهدیدهای امنیت ملی یا 

جمع‌آوری اطلاعات خارجی انجام می‌گیرند.
 )Patrick Eddington( پاتریک ادینگتون
کارشناس ارشد اندیشکده موسسه کیتو در 
واشنگتن گفت، نسخه به روز شده کتابچه قوانین 
پلیس فدرال نشان می‌دهد که این اداره مطمئن 
است برای این رفتار خود با عواقبی مواجه نخواهد 

شد.
وی در پیامی که از طریق پست الکترونیکی 
ارسال کرد، افزود: پلیس فدرال همچنان این 
حقیقت را مخفی می‌کند که نخست، آنها می‌توانند 
به وضوح از جاسوسان برای نفوذ به سازمان‌های 
داخلی جامعه مدنی استفاده کنند، آنها یا به دستور 
پلیس فدرال یا به خواست خودشان با نفوذ در این 
سازمان‌ها تلاش کنند بر اقدامات آنها تأثیر بگذارند. 
دوم آنها از طریق تحقیقات سیا و آژانس امنیت 
ملی بدون وجود احکام کیفری و به بهانه ارزیابی‌ها 
در سازمان‌های جامع مدنی یا در زندگی افراد نفوذ 
می‌کنند. این کارشناس افزود، قانون باید جلوی هر 
دوی این اقدامات را بگیرد و کنگره آمریکا فرصت 

دارد این کار را انجام دهد.
واشنگتن تایمز در ادامه عنوان کرد: آژانس 
امنیت ملی آمریکا از پاسخگویی به سوال این 
روزنامه در این زمینه خودداری کرده و پاسخ آن را 
به اف بی آی ارجاع داده است. پلیس فدرال در این 

زمینه اظهارنظر نکرد.
سازمان سیا در بیانیه‌ای که در اختیار این روزنامه 
قرار گرفته مدعی شده از قوانین تبعیت می‌کند و به 

حریم خصوصی شهروندان احترام می‌گذارد.
آنچه که پلیس فدرال تحت عنوان ارزیابی‌های 
این نهاد انجام می‌دهد در سالهای اخیر با تحقیقات 
هر دو حزب اصلی آمریکا مواجه شده است و 
ممیزی‌های داخلی در این اداره که در سال ۲۰۱۳ 
انجام شده نشان می‌دهد که ماموران اف بی آی 
بارها در انجام تحقیقات حساس خود از پیروی از 

مقررات تخطی کرده اند.
استفاده پلیس فدرال آمریکا از این ارزیابی‌ها 
به نگرانی‌ها درباره تحقیقات ماموران این اداره از 
شهروندان آمریکایی به دلیل باورهای عقیدتی، 
سیاسی و یا مذهبی شان دامن زده است. این موضوع 
سال گذشته مورد توجه مجلس نمایندگان آمریکا 
قرار گرفت و اعضای این مجلس دیوان محاسبات 
آمریکا را تحت فشار قرار دادند تا تحقیقات جامعی 

را درباره ارزیابی‌های اف بی آی انجام دهد.
به گفته اعضای هر دو حزب اصلی آمریکا، اف 
بی آی ممکن است به اشتباه از این ارزیابی‌ها برای 
تحقیقات بدون وجود سوابق واقعی درباره ارتکاب 

جرائم استفاده کرده باشد.
تصمیم پلیس فدرال آمریکا برای افشاگری درباره 
ابعادی از همکاری اش با سازمان اطلاعات مرکزی 
و آژانس امنیت ملی آمریکا در کتابچه راهنمای 
سال ۲۰۲۱ نشان می‌دهد که با این سازمان‌های 
اطلاعاتی در زمینه ارزیابی‌های برای مدت بیش از 

۱۰ سال همکاری کرده است.
مؤسسه کاتو از پلیس فدرال به دلیل دسترسی 
به اسناد دولتی شکایت کرده و قبل از این که این 
اداره نسخه به روزشده کتاب آیین نامه خود را در 
پاییز امسال منتشر کند، این اداره را تحت فشار قرار 
داده بود آن را منتشر کند. ادینگتون از موسسه 
کاتو گفت که تیم او قصد دارد اطلاعاتی را که 
اف‌بی‌آی در نسخه به روز شده این کتابچه مخفی 

نگه داشته‌اند، به چالش بکشد.

خبرخبر
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بالاخره لایحه بودجه 1402 بدون برنامه توسعه اعلام وصول شد

سفره کارمندان 20 درصد کوچکتر می‌شود!
رئیس مجلس 9 آذرماه اعلام کرده بود آئین‌نامه اجازه نمی‌دهد که بودجه سالیانه بدون برنامه پنج‌ ‌ساله تنظیم شود

سازمان هواشناسی هشدار داد
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واکنش رئیس صداوسیما 
به خبر پناهنده شدن برادرش 

صفحه9

صفحه3

صفحه11

صفحه2

باکو اظهارات آشتی‌جویانه یک طرفه تهران را با سردی پاسخ می‌دهد

مشکلات فراتر از سوءتفاهم 
در روابط آذربایجان با ایران

احسان موحدیان در یادداشتی برای دیپلماسی ایرانی مي‌نویسد که محمدباقر قالیباف، رئیس محترم مجلس 
شورای اسلامی در بازگشت از سفر ترکیه به تهران و دیدار با رئیس پارلمان باکو اظهار داشت: این اواخر 
سوء‌تفاهم‌هایی با جمهوری آذربایجان پیش آمده بود که این مسائل در دیدار با رئیس پارلمان این کشور 

برطرف و قرار شد در آینده سفری به باکو داشته باشم....

رسانه‌های آمریکایی می‌گویند که دولت جو بایدن در عملی کردن تهدیدهایش علیه حکومت عربستان سعودی درپی 
حرکت ریاض برخلاف منافع واشنگتن شکست خورده است و تهدیدهای توخالی درباره مجازات، ولیعهد عربستان و 
حاکم دوفاکتوی این کشور را مغرورتر کرده است؛ طوری که وی آمریکا را به تمسخر گرفته و هر اقدامی را که بخواهد 

انجام می‌دهد.  اخیرا روابط آمریکا و عربستان به ویژه پس از تصمیم گروه »اوپک+« مبنی بر...

حکم اعدام محمد بروغنی متوقف شد

رئیس‌جمهوری آمریکا حریف جاه‌طلبی‌های ولیعهد عربستان نمی‌شود

قلدری بن‌سلمان برای بایدن



***
نگاه پنهان اروپا به خرید گاز از ایران

***
افشاگری جدید درباره جاسوسی اف.بی.آی از شهروندان آمریکایی

روزنامه کویتی »الرای« در گزارشی نوشت که 
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه تصمیم 
گرفت عرضه نفت و مشتقات آن را به کشورهای 
»غیر دوست« که قیمت مشخصی برای انرژی 
روسیه تعیین می‌کنند از فوریه آینده به مدت پنج 
ماه ممنوع کند. این واقعیت به این معناست که 
آشفتگی در بازارهای جهانی اجتناب ناپذیر است به 
ویژه که چین فعالیت خود را از سرگرفت پس از  
این که آن را در دوره افزایش موارد ابتلا به کرونا در 

ماه‌های اخیر کاهش داده بود.
جهان غرب به ویژه اروپا، انگلیس، کانادا، استرالیا 
و ژاپن مجبور خواهند شد به جست وجوی منابع 
دیگری مانند ایران و ونزوئلا بروند و بار افزایش 
قیمت‌ها را به دوش بکشند به ویژه اگر روسیه 
تصمیم بگیرد تولید خود را کاهش دهد و هیچ 
کشور دیگری از اعضای اوپک پلاس برای پر کردن 
جای خالی مسکو در بازار انرژی پا پیش نگذارد. 

اروپا می‌داند اقتصاد و صنایعش در معرض خطر قرار 
می‌گیرند، اگر روسیه تهدید خود مبنی بر توقف 
صادرات به کشورهایی را عملی کند که درصدد 
تعیین سقف قیمت هستند. مسکو برای این‌که 
استقلال خود را از دست ندهد نمی‌تواند تسلیم 
این مسئله شود.  اما سیاستمداران اروپایی متوجه 
نیستند که مسکو می‌تواند تولید نفت را کاهش دهد 
و در نتیجه به افزایش قیمت‌ها کمک کند و این امر 
معادله جدیدی را شکل می‌دهد که حتی با تولید 
کمتر، همان بازده مالی - یا بیشتر از آن – را برای 
این کشور به ارمغان می‌آورد. اروپا نمی‌تواند روی 
نفت ونزوئلا حساب کند؛ زیرا ایالات متحده آمریکا 
به شرکت شورون خود اجازه داده است که بعد از 
توقفی هفت ساله دوباره استخراج نفت این کشور را 
از سربگیرد. به این ترتیب نفت ایران امید اروپا باقی 
می‌ماند.  آمریکا خواستار احیای توافق اتمی نیست؛ 
زیرا ایران خواستار ساخت بمب اتم نیست. ایالات 

متحده همچنین به ویژه بعد از ادامه یافتن به چالش 
کشیدن واشنگتن و اسرائیل از سوی تهران تمایلی 

به لغو تحریم‌های ایران ندارد.
دولت آمریکا دوست دارد حکومت در ایران تغییر 
کند. رئیس جمهور بایدن گفت خواستار آزادسازی 
ایران از نظام کنونی است. از این رو ازسرگیری روابط 
میان دو کشور گزینه مناسبی برای آمریکا نیست؛ 
اما منافع آمریکا ایجاب می‌کند این کشور از فروش 
نفت ایران به خاطر نیاز اروپا و بازار جهانی در زمان 
کنونی چشم بپوشد. در این میان بی‌تردید اقتصاد 
روسیه در اثر توقف صدور نفت به اروپا زیان خواهد 
دید؛ چرا که منبع مالی مهمی برای مسکو است؛ اما 
نبرد همانطور که بایدن گفت بزرگتر از اوکراین است 
و در نتیجه نتایج آن هرچه باشد پوتین نمی‌تواند 
اکنون عقب‌نشینی کند. به ویژه که متحدان آمریکا 
بیشتر زیان می‌بینند و احتمال دارد به تصمیماتشان 

پایبند نمانند اگر جایگزینی نیابند.

ولادت دخت گرامی پیامبر اسلام حضرت فاطمه زهرا )س(
 و روز زن مبارک باد


